rogatur a guardiano loci ut tandiu lectoris officio sua majestas

fungeretur mensae assidendo, donee ilia vetus coenobitarum caere-

monia de humi prandendo a fratribus fuisset peracta. Idem
admonitus a suo confessario P. Patritio Ranny, illius loci guardiano,

quod cum puer esset et infans, a nobilibus, qui in mortem patris sui

Jacobi III. conspiraverant, ad praelium adductus neci patris inter-

fuerat, cathenam ferream grossam pro poenitentia circa lumbos gessit,

a qua nee a confessario nee a Pontifice Maximo dispensationem

accipere voluit
;

'^ ad vitajii" \x\qw\t'' ineavi, caihena liac circumdatus

ero, quia viea praesentia, etsi coacta, occasio ftieriui qua pater mens

vitavi ainiserit." In eodem loco patres 40 habitabant, qui potissimum
orationi et contemplationi vacabant. In eodem loco anno 1551,^ die

V. Aprilis, coram serenissima Maria Guisiana, Jacobi V. relicta, ct

primatibus regni praecipuis, sacram Rcligioncm suscepit ct profcssus

1

Supni, I., p. 375-
12
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est hujus historiae scriptor, qui Dei gratia in eadem usque in finem

perseverabit.

De nono loco in Jedvvardiae oppido erecto.

Nonus et postremus locus Observantiae a nobilibus patriae

proximae Angliae in oppido Jedvvardiae erectus est sub principio

regni Jacobi V., anno Domini 15 13, in quo habitabant communiter

30 sacerdotes
; qui, ob continua bella inter Anglos et Scotos habita,

locus cum oppido flammis traditus est non diu post ipsius erectionem.

De interna et externa Fratrum conversatione.

Fratres ita dispersi per regnum per varia loca propter divinum

cultum, quem tragica voce cantando die noctuque incunctanter per-

solvebant, semper orationi et lectioni publicae intenti erant, suis et

aliorum conscientiis serenandis occupatissimi, a consuetudine et con-

sortio quorumcumque, nisi in re conscientiae, remotissimi. Tanta fuit

ratio fratribus domi manendi ut nunquam in publicum prodirent, nisi

ad praedicandum verbum Dei et audiendum confessiones eorum qui
morti proximi erant. Unde diebus non festivis, cum fratres in plateis

oppidi ubi morabantur viderentur, statim populus attonitus clamabat,

fratres exeunt, aliqiiis moritur. Et quia ipsi reges ac principes regnique

praelati fratrum conversationem amant, ad ipsos fratres, tanquam ad

divina oracula, pro consiliis habendis passim omnes currebant. Nulla

publica negotia regni attentata (sunt) nisi patrum consilio. Nullae

sententiae mortis, etiam nobilissimorum, a regibus et concilio datae